

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	4/03/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL		CONSULTORIA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA INVERSIÓN IOARR: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL PU-581 (PUENTE QUIQUIRA), TRAYECTORIA; EMP. PE-34H (QUIQUIRA) - CRUZ PATA, EN EL CENTRO POBLADO QUIQUIRA, DISTRITO DE ALTO INAMBARI, PROVINCIA SANDIA, DEPARTAMENTO PUNO". con CUI. N°2638030.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	1						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	CUI		2638030				
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO DE SERVICIOS N°0117-2025		Fecha de recepción	28/01/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo Indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° de Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS					
N°	CARGO	UND.	CANT.	P. UNITARIO	COSTO
1	Jefe de Estudio	mes	2.00	3,500.00	S/ 7,000.00
N°	CARGO				COSTO
1	Especialista en Estructuras y obras de arte	mes	1.50	3,000.00	S/ 4,500.00
2	Especialista en Suelos y Geotecnia	mes	1.50	3,000.00	S/ 4,500.00
3	Especialista en Hidrología e Hidráulica	mes	1.50	3,000.00	S/ 4,500.00
4	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	mes	1.50	3,000.00	S/ 4,500.00
5	Especialista para el estudio de Tráfico	mes	1.50	3,000.00	S/ 4,500.00
6	Especialista en Señalización y Seguridad Vial	mes	1.50	3,000.00	S/ 4,500.00
7	Arqueólogo	mes	1.50	3,000.00	S/ 4,500.00
8	Especialista para el Estudio de Impacto Ambiental	mes	1.50	3,000.00	S/ 4,500.00
9	Especialista para la Gestión de riesgo en la planificación y ejecución de obras	mes	1.50	3,000.00	S/ 4,500.00
10	Topógrafo	mes	1.50	2,500.00	S/ 3,750.00
N°	EQUIPO				COSTO
1	Vehículo	mes	1.00	4,500.00	S/ 4,500.00
2	Útiles de Escritorio: Papelería en general, y otros	glb	1.00	3,500.00	S/ 3,500.00
3	Equipo de Cómputo: Alquiler de 01 Computadora y/o laptop de procesador no menor i5 e 01 impresora multifuncional.	glb	1.00	1,000.00	S/ 1,000.00
N°	ENSAYOS Y TRABAJOS DE CAMPO Y LABORATORIO				COSTO
1	ENSAYO DE SUELOS: identificación y caracterización de suelos y roca	glb	1.00	18,450.00	S/ 18,450.00
2	ALQUILER DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS: ESTACION TOTAL, DRON, NIVEL, GPS DIFERENCIAL Y OTROS	glb	1.00	2,000.00	S/ 2,000.00
3	PAGOS POR DERECHOS DE TRAMITES: CIRA, FITSA	glb	1.00	3,500.00	S/ 3,500.00
VALOR REFERENCIAL TOTAL					S/ 84,200.00

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dolares		Otros	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 84,200.00					

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					

5.	
	KELY MAMANI MARRON UNIDAD DE LOGÍSTICA Y PATRIMONIO

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.